生徒サポートの会発 第 2号

令和 6年 5月 13 日

保護者各位

逆井中学校生徒サポートの会

会長 下藤比呂美

「楽しい子育て全国キャンペーン」

～家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ～

三行詩募集

柏市ＰＴＡ連絡協議会より「三行詩」の募集がありましたので、お知らせします。

下記の詳細をご覧の上、たくさんの作品をお待ちしています。

・三行詩とは、三行程度の短文の意味合いであり、必ずしも三行である必要はなく、俳句のような

ものでも構わない。

・家庭での日常のやりとりなどから思いついた、親子のコミュニケーションなどによって育まれる家

族のきずなや、家庭のルール、「早寝早起き朝ごはん」といった基本的な生活習慣づくりなど、親

子で話し合ったり、一緒に取り組むことの大切さを短文に表現したものであること。

※下部の応募用紙を 5 月 31 日(金)までに担任の先生へ提出してください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

生徒サポートの会本部宛 ※締切日：5 月 31 日（金） (担任の先生⇒教頭先生⇒本部)

「三行詩」応募用紙

１．中学生の部 2．一般の部 （いずれかに○をお願いします）

※保護者の方の作品は 2.一般の部となります。

柏市立逆井中学校 年 組 生徒氏名 男 ・女

電話 － － 保護者氏名 才

住所 (〒 )